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Bakterie przeżyły rekordowo długi czas

Bakterie, które nazwano Chryseobacterium greenlandensis, odkryli naukowcy z Penn State
University w Stanach Zjednoczonych. Mikroorganizmy przetrwały 120 tys. lat w ekstremalnym
środowisku Grenlandii na głębokości około 3 km.

Jak wyjaśniają badacze, Chryseobacterium wykazuje niezwykłą zdolność przeżycia w niskiej
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temperaturze, wysokim ciśnieniu i przy ubóstwie tlenu i pożywienia. Czyni to ją doskonałym
modelem do badania, w jaki sposób formy żywe zdolne są zaadaptować się do ekstremalnych
warunków na Ziemi, ale też, być może, na innych planetach Układu Słonecznego. W porównaniu
z innymi bakteriami Chryseobacterium greenlandensis są bardzo małe. Naukowcy spekulują, że być
może jest to jeden z powodów, dla których potrafiły przetrwać w lodowcu Grenlandii.

- Mikroorganizmy stanowią do jednej-trzeciej ziemskiej biomasy. Na Ziemi żyje około 3 mln
gatunków mikroorganizmów, naukowcy zaś opisali dotąd zaledwie 8 tysięcy. Odkrycie tego gatunku
jest ważnym krokiem w poznawaniu ich tajemnic - mówi współodkrywczyni, prof. Jennifer
Loveland-Curtze.

Odkrycie zaprezentowano na 108. zjeździe American Society for Microbiology w Bostonie.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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